



CHIFFRE D'AFFAIRES T1 2010 : 43,8 M€ (+3,4%)

Accélération de la dynamique de croissance

+ 12 354 abonnés Mobile recrutés sur la période

Paris, le 12 mai 2010 : Groupe Outremer Telecom (FR0010425587 - OMT), premier opérateur alternatif dans les Départements et Régions d'Outre-mer publie aujourd'hui son chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2010, clos le 31 mars.

(en M€ IFRS)	Chiffre d'affaires trimestriel ¹		
	T1 2010*	T1 2009	Variation
Mobile <i>en % du CA total</i>	26,4 60%	25,5 60%	+ 3,4%
Résidentiel <i>en % du CA total</i>	12,3 28%	11,8 28%	+ 4,2%
Professionnel <i>en % du CA total</i>	3,6 8%	3,2 7%	+ 13,9%
Autre <i>en % du CA total</i>	1,4 3%	1,8 4%	- 19,5%
Total	43,8	42,3	+ 3,4%

* Le chiffre d'affaires du T1 2010 n'inclut plus certains frais comptabilisés au T1 2009 pour 1,4 M€

Le chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2010 a atteint 43,8 M€, en progression de + 3,4% par rapport au chiffre d'affaire publié au 1^{er} trimestre 2009, et en croissance de 7% par rapport à ce même chiffre d'affaires diminué de certains frais de suspension, résiliation et impayés qui ne sont plus facturés depuis le 1^{er} juillet 2009.

Le chiffre d'affaires de la zone Antilles Guyane s'élève à 26,4 M€, stable par rapport au 1^{er} trimestre 2009. Après plusieurs trimestres de recul de l'activité sur cette zone fortement touchée par la crise économique et les conflits sociaux, cette stabilisation confirme la normalisation de la situation et le retour de la croissance sur la zone Antilles Guyane.

La zone Océan Indien a poursuivi son développement avec un chiffre d'affaires de 16,3 M€, en croissance de 10% par rapport au 1^{er} trimestre 2009.

Le 1^{er} trimestre 2010 confirme ainsi la dynamique de croissance constatée depuis le quatrième trimestre 2009, et ce malgré la nouvelle baisse importante des tarifs de terminaison d'appel intervenue en janvier 2010 sur l'activité Mobile.

L'activité Mobile

Au premier trimestre 2010, le chiffre d'affaires de l'activité Mobile atteint 26,4 M€, en croissance de 3,4% par rapport par rapport au 1^{er} trimestre 2009. Le chiffre d'affaires de la zone Antilles Guyane s'établit à 16,7 M€, en retrait de 1% tandis que le chiffre d'affaires de la zone Océan Indien s'élève à 9,7 M€, en croissance de 11,5%.

La baisse importante des tarifs de terminaison d'appel (- 34% en Guyane, - 43% aux Antilles et - 37% sur la zone Océan Indien) a fortement impacté le chiffre d'affaires Mobile du Groupe, expliquant pour partie la diminution du revenu moyen par abonné (ARPU). Au 31 mars 2010, l'ARPU de la zone Antilles Guyane s'élève à 24,8 € et à 20,9 € dans la zone Océan Indien.

¹ Chiffres non audités



Toutefois, cet impact est largement compensé par la croissance du nombre d'abonnés Mobile. Au 31 mars 2010, le Groupe comptait 359 390 abonnés Mobile, soit près de 80 000 abonnés supplémentaires par rapport au 31 mars 2009 (+ 28,5%).

Au 31 mars 2010, Outremer Telecom comptait, dans la Zone Antilles Guyane, 4 976 abonnés Mobile supplémentaires par rapport au 31 décembre 2009 alors que le marché Mobile n'a progressé que de 6 900 abonnés, représentant ainsi plus de 72% des nouveaux abonnés sur ce 1^{er} trimestre.

Dans l'Océan Indien, Outremer Telecom a même vu son parc Mobile progresser de 7 378 abonnés au cours du 1^{er} trimestre 2010, alors que le parc total Mobile de cette zone a diminué de 1 100 abonnés.

Les parts de marché du Groupe ont donc poursuivi leur progression, atteignant au 31 mars 2010 16,4% sur la zone Antilles Guyane (contre 16,1% au 31 décembre 2009) et 13,5% sur la zone Océan Indien (contre 12,8% au 31 décembre 2009). (Source : ARCEP - Observatoire trimestriel des communications électroniques (services mobiles) en France - 1^{er} trimestre 2010 - résultats provisoires - 6 mai 2010)

L'activité Résidentiel

L'activité Résidentiel enregistre un chiffre d'affaires de 12,3 M€ au 1^{er} trimestre 2010, en progression de 4,2% par rapport au 1^{er} trimestre 2009.

Les revenus d'Internet ont progressé de 38% tandis que la téléphonie fixe a vu son chiffre d'affaires baisser de 31%, sous l'effet de la migration des abonnés téléphonie fixe et Internet bas débit vers les offres multiple play du Groupe.

Néanmoins, le nombre d'abonnés Internet est exceptionnellement en retrait, passant de 77 981 au 31 décembre 2009 à 73 597 au 31 mars 2010, du fait de la résiliation de 7 000 abonnés suspendus, qui ne généraient plus de revenus depuis plusieurs mois.

L'activité Professionnel

Le chiffre d'affaires de l'activité Professionnel est en croissance de 13,9% à 3,6 M€.

Cette progression est encourageante et atteste du bon démarrage des nouvelles offres lancées fin 2009 : *OnlyBox Pro* aux Antilles et à la Réunion et les offres *Mobile Entreprise*.

L'activité Autre

Le chiffre d'affaires de l'activité Autre atteint 1,4 M€, en retrait de 20% conformément au désengagement annoncé du Groupe sur ces activités non stratégiques.

Nombre d'abonnés et évolution par segment d'activité

Au 31 mars 2010, le Groupe comptait 523 701 abonnés à ses offres, répartis de la manière suivante :

	31/03/2010	31/12/2009	31/03/2009
Mobile	359 390	347 036	279 623
Fixe	90 714	96 352	108 637
Internet	73 597	77 981	68 501
<i>dont Haut-débit</i>	61 394	65 511	53 838
TOTAL	523 701	521 369	456 761



Principaux évènements intervenus depuis début 2010

Depuis le 1^{er} janvier 2010, Outremer Telecom a renforcé son offre avec :

- La refonte de l'offre CANAL CONNECT qui propose désormais le bouquet CanalSat et les chaînes de Canal+ via ADSL aux Antilles et à la Réunion,
- L'extension de l'offre TRACE MOBILE aux Antilles et en Guyane à destination des moins de 26 ans. Outremer Telecom s'inscrit ainsi dans un partenariat global avec le Groupe TRACE,
- La poursuite du déploiement des réseaux 3G en Guadeloupe et en Guyane, après la Martinique et la Réunion. A cette occasion, Outremer Telecom a lancé une offre incluant un terminal mobile 3G, un portail mobile doté de contenus attractifs ainsi qu'une clé 3G.

Description générale de la situation financière et des résultats d'Outremer Telecom

Le niveau d'activité du 1^{er} trimestre 2010 confirme la stabilisation de la conjoncture économique dans les Départements et Régions d'Outre-mer et le retour à la croissance des activités du Groupe.

Ainsi, en dépit des fortes baisses des tarifs de terminaison d'appel, le chiffre d'affaires de la zone Antilles Guyane s'est stabilisé et l'activité de la zone Océan Indien a poursuivi sa croissance. La baisse des tarifs des terminaisons d'appel affectant l'ensemble des opérateurs, Outremer Telecom devrait être en mesure de réduire considérablement ses coûts d'interconnexion.

Au 31 mars 2010, Outremer Telecom compte plus de 12 000 abonnés Mobile supplémentaires, par rapport au 31 décembre 2009. Cette performance démontre l'attractivité de ses offres alors même que les procédures de recrutement ont été significativement renforcées pour améliorer la qualité de la base d'abonnés du Groupe.

Les nouvelles offres (TRACE MOBILE et les offres professionnelles) et l'amélioration constante de la qualité de service devraient permettre à Outremer Telecom de recruter de nouveaux abonnés et de poursuivre sa croissance.

A propos d'Outremer Telecom

Fondé en 1986, le Groupe Outremer Telecom s'est imposé dans les régions d'Outremer (Martinique, Guadeloupe, Guyane, Réunion et Mayotte) comme le 1^{er} opérateur alternatif de télécommunications capable de proposer une offre intégrée de téléphonie fixe et mobile et d'accès Internet, à l'attention des particuliers et des entreprises. Le Groupe Outremer Telecom a développé son propre réseau de télécommunications et s'appuie sur une marque unique, only. Le Groupe entend développer la convergence de ses différentes offres, sa clientèle entreprise et poursuivre ses services innovants et compétitifs.

Prochain communiqué

Chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2010 : jeudi 29 juillet 2010

Groupe Outremer Telecom
Vincent Fabre
Directeur Administratif et Financier
investisseurs@outremer-telecom.fr

NewCap.
Agence de Communication Financière
Simon-Laurent Zaks / Pierre Laurent
Tél. : 01 44 71 94 94
Fax : 01 44 71 94 90
outremer-telecom@newcap.fr

